
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 181 del 01/04/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 181 DEL 01/04/2021

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE O. D. N. 164 DEL 24/03/2021 AVENTE AD
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA A.
SANGALLO, RUA DEL PICCHIO E VIA DELLA TRIBU’ FABIA, PER LO SVOLGIMENTO DI
OPERE EDILI. RICHIEDENTE: DITTA TECNOPRO COSTRUZIONI DI FALERIO
GUERRIERI”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA l’autorizzazione prot. n. 24007 del 24/03/2021 per l’occupazione del suolo pubblico in
Via A. Sangallo, Rua del Picchio e Via della Tribù Fabia con distinte aree cantiere edili a favore della
ditta Tecnopro Costruzioni di Guerrieri Filippo e conseguente O. D. n. 164 del 24/03/2021 per la
necessaria regolamentazione della viabilità;

DATO ATTO che:
- l’installazione del cantiere predetto ha implicato la necessaria chiusura al transito veicolare di Rua del
Picchio, unica arteria di collegamento tra la zona di Via Lungo Tronto Bartolomei e l’area ex Carisap;
- la viabilità veicolare residuale non consente più tale possibilità di collegamento con disagio soprattutto
a carico delle residenzialità;
- la Via T. Afranio, per il tratto compreso tra l’intersezione con la Via Sangallo e Via delle Canterine,
attualmente regolato con un senso unico di marcia con direzione sud-nord, è l’unica via che consente di
sopperire ai disagi provocati dalla chiusura di Rua del Picchio;
- per quanto sopra esposto, al fine di assicurare una migliore circolazione stradale nella zona coinvolta
dai lavori si rende necessaria una rivisitazione dell’attuale assetto viario di Via T. Afranio adottando un
senso unico di marcia con direzione di marcia nord-sud, per il tratto anzidetto;

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di garantire la sicurezza della circolazione stradale
soddisfacendo le suddette esigenze;

VISTO gli artt. 6, 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0026881 - Uscita - 01/04/2021 - 18:15



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 181 del 01/04/2021

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire, a modifica ed integrazione della sopra richiamata O. D. n. 164 del
24/03/2021:

1) in Via T. Afranio, per il tratto compreso tra l’intersezione con la Via Sangallo e Via delle Canterine, il
senso unico di marcia con direzione nord-sud;
2) il divieto di sosta rimozione coatta con orario 0-24 in Via delle Canterine dal civico n.42 al n.44;
3) restano confermate tutte le altre prescrizioni precedentemente imposte.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
del sig.Falerio Guerrieri quale titolare della Tecnopro Costruzioni di Guerrieri Falerio con sede legale in
Ascoli Piceno Via del Pagliaio s.n.c. P.IVA 02184270441.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Albo Pretorio on line
- Servizio Strade
- Servizio Segnaletica
- Tecnopro Costruzioni di Guerrieri Filippo

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0026881 - Uscita - 01/04/2021 - 18:15


		2021-04-01T18:03:49+0200
	PATRIZIA CELANI




